7. Aquinói Szent Tamás, a középkor legnagyobb teológusa, 1225-ben a szicíliai Roccasecca-ban született. Előkelő nemesi családjának akarata ellenére keresztülvitte elhatározását és belépett a domonkosok közé. Kölnben — Albertus Magnus vezetésével — majd Párisban végezte tanulmányait. Egy ideig Párisban tanított, de 1260-tól kezdve állandóan utazgatott. Fáradhatatlanul dol-

gozott az Egyház és rendje érdekében, mint író és tanár. Emellett az életszentség igen magas fokára hágott. Egész életén át minden erejével Istent szolgálta. A második lioni zsinatra küldetvén, útközben — 1274 március 7-én — meghalt, nem egészen 50 éves korában.

Az Úrnapja ünneppé tétele alkalmával (1264) IV. Orbán pápa megbízásából összeállította az Officiumot, melyen azóta sem történt semmi változtatás.

8. Silvio Antoniáno 1540 december 31-én Rómában született. Borromei Szent Károly titkára, majd tanár és kúriai tisztviselő volt, míg végül VIII. Kelemen bíbornoki rangra emelte és a Breviárium reformját keresztülvivő bizottságba hívta meg. Halála 1603 augusztus 16-án következett be.

Feria quarta

Ad Matutinum	43
Ad Laudes	45
Ad Vesperas	47

Feria quinta

Ad Matutinum	49
Ad Laudes	51
Ad Vesperas	53

Feria sexta

Ad Matutinum	55
Ad Laudes	57
Ad Vesperas	61

Sabbato

Ad Matutinum	63
Ad Laudes	65
Ad Vesperas	67

Hymni proprii de Tempore**In adventu**

Ad Vesperas	67
Ad Matutinum	71
Ad Laudes	73

In Nativitate Domini

Ad Vesperas	75
Ad Laudes	77

In Festo Ss. Innocentium

Ad Matutinum	81
Ad Laudes	83

In Festo Sanctissimi Nominis Jesu

Ad Vesperas	83
Ad Matutinum	85
Ad Laudes	87

In Epiphania Domini

Ad Vesperas et ad Matu- tinum	91
Ad Laudes	93

In Festo Sanctae Familiae

Ad Vesperas	95
Ad Matutinum	97
Ad Laudes	101

In Quadragesima

Ad Vesperas	105
Ad Matutinum	107
Ad Laudes	111

Tempore Passionis

Ad Vesperas	113
Ad Matutinum	115
Ad Laudes	119

Tempore Paschali

Ad Vesperas	123
-----------------------	-----

Ad Matutinum	125
Ad Laudes	129
In Ascensione Domini	
Ad Vesperas et Laudes . .	131
Ad Matutinum	133
In Festo Pentecostes	
Ad Vesperas et ad Tertiam	137
Ad Matutinum	139
Ad Laudes	143
In Festo Ss. Trinitatis	
Ad Matutinum	147
Ad Laudes	147
In Festo Corporis Christi	
Ad Vesperas	149
Ad Matutinum	153
Ad Laudes	157
In Festo Ss. Cordis Jesu	
Ad Vesperas	159
Ad Matutinum	161
Ad Laudes	165
In Festo Jesu Christi Regis	
Ad Vesperas	167
Ad Matutinum	169
Ad Laudes	173

INDEX ALPHABETICUS.

1. Ad regias Agni	123
2. Aeterna caeli gloria	57
3. Aeterna Imago Altissimi	169
4. Aeterne rerum Conditor	13
5. Aeterne Rex altissime	133
6. Ales diei nuntius	39
7. A solis ortus cardine	77
8. Auctor beate saeculi	161
9. Audi, benigne Conditor	105
10. Audit tyrannus anxius	81
11. Aurora coelum purpurat	126
12. Aurora iam spargit	65
13. Beata nobis gaudia	143
14. Caeli Deus sanctissime	47
15. Consorts paterni luminis	37
16. Cor arca legem	165
17. Creator alme siderum	67
18. Crudelis Herodes, Deum	91
19. Ecce iam noctis	17